



Nr 12 (75)  
9 czerwca 2006

forum młyna

O artykułach z Młyna możecie pogadać na stronie [www.gj.com.pl](http://www.gj.com.pl)

SISTARS  
T.LOVE

GODZ. 10.06 POZNAŃ,  
MALTA, WSTĘP WOLNY

PUSTKI

11.06. POZNAŃ, KUKABARA,  
GODZ. 20.00,

MARTYNA  
JAKUBOWICZ

VOO VOO

"TYLKO DYLAN"

19.06. POZNAŃ, CK ZAMEK,  
GODZ. 20.00

młyny

MŁYNY: Nieokrzęsany dwutygodnik młodzieżowy, kontakt: adres redakcji z dopiskiem „Młyny” lub e-mail: [mlyny@gj.com.pl](mailto:mlyny@gj.com.pl)

MŁYNOWCY: Karol Górski, Sylwia Grygiel, Daria Szypuła, Julia Kaczmarek, Tomasz Grygiel, Angelika Zaremba

# seks w szkole

Czy seks jest nadal tematem tabu? Wydawałoby się, że nie. Na pytanie, skąd młodzi biorą informacje o seksie, Dawid odpowiada: **-Z różnych źródeł. Z filmów, gazet, seks jest wszędzie obecny.** Okazuje się jednak, że niewiele osób rozmawia jeszcze o tym z rodzicami. Nie wszyscy są też zadowoleni z lekcji przygotowania do życia w rodzinie.

Dawid nie rozmawiał z rodzicami na ten temat w ogóle - Często z zaufanymi znajomymi, przyjaciółmi - dodaje. - Na pewno nie informuję się z książek - śmieje się Marta. - Mam dużo starsze rodzeństwo i chyba najpierw od rodzeństwa się dowiaduję różnych rzeczy, później od kolegów. Z ojcem nie rozmawiam, ale z mamą tak. Ogólnie to w moim domu o wszystkim mówi się bardzo otwarcie, to nie jest tabu w każdym bądź razie. Innego zdania jest Julita: - Wydaje mi się, że jeśli dziecko sprawia jakieś problemy, gdy jest coś podejrzanego, wtedy rodzice zaczynają temat, że to jeszcze za wcześnie i tak dalej. Dla młodych jest to raczej krępujące, żeby zacząć rozmowę z rodzicami - mówi. - Ja osobiście nie praktykuję rozmów ze starszymi, chyba raczej z koleżankami. A wiedzę o seksie powinniśmy czerpać z lekcji wychowania do życia w rodzinie. Lekcje PDŻ - czyli przygotowania do życia w rodzinie, odbywają się z reguły dość nieregularnie. - Odbywa się to zgodnie z arkuszem, każda klasa ma po pół godziny

tygodniowo - tłumaczy Bronisława Włodarczyk, dyrektor ZSO. - Tego przedmiotu uczy dwóch nauczycieli. Czasami przeprowadzają oni lekcje podczas nieobecności jakiegoś nauczyciela, kiedy klasa ma wyjątkowo lukę w planie - dodaje. Czy to mało, czy dużo, oceniają sami uczniowie. - Myślę, że te lekcje bardzo rzadko się odbywają, ale są bardzo interesujące - mówi Dawid. - Lekcje są fajne, szkoda tylko, że tematy co roku powtarzane od nowa - dodaje Marta. - Nawet nie pamiętam, co na nich było, więc raczej nie były tak ciekawe, żebym coś z nich zapamiętała - stwierdza Julita. - Wolałabym, żeby te zajęcia odbywały się regularnie, np. w jednym semestrze, ale co tydzień. Jest to o tyle lepiej, że rozpoczynając jakiś temat, dział czy problem, wtedy po tygodniu młodzi jeszcze wie, o czym mówimy - tłumaczy Anna Steinmetz, nauczycielka przygotowania do życia w rodzinie w Zespole Szkół Ogólnokształcących. Lekcje PDŻ najbardziej kojarzą się z rozmowami o seksie. Czy takie tematy są podejmowane? - Nauczyciel

rozmawia z nami o seksie, bardzo otwarcie i na luzie - mówi Marta. - Są tematy, na które młodzież chętnie dyskutuje i takie, które się powtarzają - np. z biologii, wtedy ich już to nie ciekawi. Interesują ich bardziej rzeczy praktyczne - dodaje nauczycielka. - Mówimy o człowieku i wszystkim, co jest z nim związane, płciowości i jej konsekwencjach, co za tym idzie - małżeństwie, partnerstwie, rodzinie. Jednak takie "rozmowy o człowieku" nie wystarczają młodzieży. - Myślę, że ta wiedza ze strony szkoły nie jest wystarczająca, skoro młodzież o to pyta. Mimo wszystko trzeba czytać więcej książek. Zresztą młodzież w tej chwili sama szuka tych źródeł, ale nie zawsze trafiają do właściwych. Często mają spaczony pojęcie na temat seksu. Zdaję sobie sprawę, że młodzież jest zagubiona, bo właściwie czytają wszystko, gdzie jest mowa o seksie. Jest to temat zawsze interesujący młodych ludzi - tłumaczy Ryszard Woś, pedagog w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1. - Myślę jednak, że ten temat w naszym kraju jeszcze stanowi tabu. Ale młodzież jest co-

raz bardziej odważna i zadaje czasem bardzo trudne pytania, bo przede wszystkim trzeba pytać, ale pytać osób kompetentnych. Po lekcjach zawsze można porozmawiać z nauczycielem, poprosić o radę. - Podczas lekcji czy po niej jest możliwość przekazywania pytań na kartkach, co jest okazją do rozmowy na forum. Czasami dziewczyny przychodzą do mnie po radę dotyczącą środków antykoncepcyjnych - tłumaczy Anna Steinmetz.

W wielu przypadkach więcej rozmów o seksie w szkole mogłoby zapobiec niechcianym ciążom. Na przykład Karolina, która jest w ciąży (pisałyśmy o niej w ubiegłym numerze) nie jest zadowolona ze swoich lekcji PDŻ, które na dodatek były dość dawno. - Przygotowanie do życia w rodzinie miałam w gimnazjum, ale to była raczej taka druga biologia, nie było żadnych rad ani przykładów z życia. Wiedza z tych lekcji pomogła mi jednak podejść do ciąży w sposób dojrzały, a nie tak jak inne dziewczyny, zgodzić się na aborcję!

RIGGI, współpraca: SYLWIA, MICHALINA, NATALIA, TOMEK

## bez uprzedzeń i stereotypów

Karolina Oleksy - uczennica pierwszej klasy Liceum Ogólnokształcącego im. T. Kościuszki w Jarocinie znalazła się w gronie laureatów konkursu „Herzlich willkommen in Wielkopolska”, organizowanego przez Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego. W nagrodę wyjechała do Niemiec.



Karolina Oleksy (pierwsza z prawej) wraz z koleżankami z Polski

Karolina znalazła się wśród szczęśliwej piątki zwycięzców. Wszyscy napisali wcześniej pracę opiewającą uroki Wielkopolski. Była ona zachętą do odwiedzenia przez cudzoziemców naszego regionu. W nagrodę laureaci pojechali do Heppenheim - niemieckiego miasta leżącego w Hesji. Wyjazd miał formę seminarium. Trwało ono od 23 do 30 kwietnia. Przyjechało tam kilkudziesięciu młodych ludzi, m.in. z Francji, Rosji, Niemiec, Włoch i Polski. Celem spotkania było pozbycie się ste-

reotypów, poznanie innych zwyczajów i kultur. Młodzież miała zajęcia kreatywne, dyskutowała na wiele tematów, spotykała się z politykami. Karolina jest bardzo zadowolona z wyjazdu. - *Pozbyłam się stereotypów i uprzedzeń, różnych obaw. Bardzo mi się podobało. Wszyscy zżyliśmy się ze sobą i zaprzyjaźniliśmy. Mamy nadzieję być ze sobą w stałym kontakcie.* Pomysłodawcą seminarium jest prezydent heskiego parlamentu Norbert Kartmann.

## teledysk za zu zi

Każdy, kto w czasie mundialowej gorączki nie będzie mógł wytrzymać bez piłki nożnej ani godziny, może przyjść w najbliższą sobotę na jarociński rynek i przyrzuć się kręceniu przez grupę Za Zu Zi teledysku do piosenki „Football”. Młodzieżowe drużyny zagrają minimecz i każdy jarociniak jest zaproszony, żeby kibicować! Im więcej osób się zjawi, tym zapewne teledysk będzie ciekawszy i barwniejszy! Ważne jest, żeby przyjść ubranym w barwy narodowe i nie zapomnieć o flagach oraz szalikach. O której godzinie zacznie się realizacja klipu, będziecie mogli przeczytać w internecie na stronie [www.zazuzi.band.pl](http://www.zazuzi.band.pl) w dziale „guest book”.

(SG)

## wyśpiewały nagrody



Wanda Białas zajęła drugie miejsce, Kornelia Włodarczyk - trzecie, a Agnieszka Witasik otrzymała wyróżnienie w Ogólnopolskim Festiwalu Piosenki Obcojęzycznej.

Festiwal odbył się 27 maja w Sieradzu. Wzięło w nim udział 5 wokalistek z Jarocińskiego Ośrodka Kultury. Na estradzie wystąpiły także: Aleksandra Gałaba i Karolina Wałęsiak. Opiekunką dziewczyn jest Joanna Kalinowska. (r)

OGŁOSZENIE



Zakład  
Kształcenia  
Zawodowego

Jarocin, ul. Przemysłowa 3  
tel./fax (0-62) 747-32-61  
[www.zkzjarocin.com](http://www.zkzjarocin.com)

organizuje  
kursy - szkolenia

- Kierowców wózków jezdniowych - uprawnienia Urzędu Dozoru Technicznego
  - Bhp dla pracowników, pracodawców i osób kierujących pracownikami
  - Specjalista ds. kadr i płac
  - Obsługa kas fiskalnych
  - Projektowanie i tworzenie stron internetowych
  - Obsługa pilarek spalinowych i elektrycznych
  - Spawania w różnych metodach
  - Minimum sanitarne
- oraz inne stosowne do potrzeb zakładów pracy

# zgłoś się teraz

Tak jak w ubiegłym roku będą koncerty, happening, wystawa, taniec, muzyka, sztuka i wiele dobrej zabawy. Festiwal „Teraz Młodzi” odbędzie się 14 i 15 lipca. Przygotowaliśmy dla Was mnóstwo warsztatów. Każdy znajdzie coś dla siebie.

**breakdance**  
W tym roku nastawiamy się na nowe nurty w muzyce. Tak więc rocka raczej nie będzie. Za to serwować będziemy hip-hop z najwyższej półki i zaprosimy do szaleńczej zabawy w rytmach jamajskich, królować będzie dancehall. Oczywiście będzie też breakdance i wiele innych nurtów sztuki, nie tylko ulicy, choć ta będzie w tym roku dominować. Wjazd na wszystkie imprezy i warsztaty będzie darmowy. Na warsztaty zapraszamy wszystkich, którzy ukończyli 14. rok życia, a nie mają jeszcze 26 lat.

## breakdance

Warsztaty dla grupy zaawansowanej (ludzi, którzy już tańczą) odbędą się 14 lipca. Dzień później, a więc 15 lipca zapraszamy

## plastyka

Warsztaty plastyczne odbywać się będą w dwóch grupach. Chcielibyśmy, aby każdy znalazł coś interesującego dla siebie. Zapraszamy więc na zajęcia, które poprowadzi dr Jędrzej Stępak z Poznania. Jędrzej Stępak to artysta wszechstronny. Zajmuje się rzeźbą, plakatem, performance oraz scenografią. Specjalizuje się w aranżacjach przestrzennych z wikliny. Ukończył poznańską PWSSP. Dyplom uzyskał w Pracowni Gobelinu profesor Magdaleny Abakanowicz oraz w Pracowni Plakatu profesora Waldemara Świerzego. Jędrzej Stępak prowadzi zajęcia praktyczne i teoretyczne na Uniwersytecie im. Adama Mickiewicza w Poznaniu. Ponadto od wielu lat zajmuje się edu-

gu. Odbędzie się on na zakończenie festiwalu, 15 lipca. Zajęcia poprowadzą instruktorzy z Teatru IT ze Środy Wlkp. oraz Halina i Janusz Zwierzyccy, a także Barbara Bogatko i Felicja Pawlicka. Warsztaty odbędą się w tym samym terminie co plastyczne. Na te zajęcia zapraszamy wszystkich, którzy lubią teatr, plastykę, lubią się bawić i mają szalone pomysły. Liczy się każdy talent.

## zgłoś się szybko

Jak widzicie zajęć jest sporo. Czekamy również na wolontariuszy, którzy chcieliby pomóc przy organizacji festiwalu (ostrzegamy, że czasem również przy sprzątnięciu). Aby wziąć udział w warsztatach lub zgłosić się do pomocy, wystarczy przysłać e-mailem: te-

# warsztaty

DJ-ingu

VJ-ingu

Break  
dance

artystyczne

Hip-hop

happening

14-15 lipca  
**teraz  
młodzi  
festiwal**  
jarocin 2006

tych, którzy chcieliby zmierzyć się z break'iem pierwszy raz. W tym roku warsztaty będzie prowadził Kfiat, którego znacie już z ubiegłorocznej imprezy. Pomoże mu Zajcew, który występuje w rewelacyjnym hip-hopowym projekcie teatralnym „12 ławek”. Staramy się, by grono nauczycieli jeszcze się powiększyło. Może się uda.

## hip - hop, dj-ing

Tych, który interesują się produkcją i chcą dowiedzieć się, jak składać bity oraz tych, którzy zawsze marzyli, by kręcić czarnymi krążkami zapraszamy na warsztaty, które poprowadzą Numer Raz, Dj. Zero oraz Krzaku ze Zjednoczenia Sound System. Przygotowujemy też specjalną niespodziankę dla tych, którzy rymują. Będziecie mieli okazję spotkać mistrzów. Zapraszamy również tych, którzy już mają zespoły hip-hopowe. Warsztaty odbędą się 14 i 15 lipca.

W tym roku warsztaty będzie prowadził Kfiat, którego znacie już z ubiegłorocznej imprezy. Pomoże mu Zajcew, który występuje w rewelacyjnym hip-hopowym projekcie teatralnym „12 ławek”. Staramy się, by grono nauczycieli jeszcze się powiększyło. Może się uda.

## animacja filmowa i VJ-ing

Druga grupa uczestników warsztatów plastycznych będzie miała zajęcia z animacji filmowej i VJ-ingu (tworzenie wizualizacji do muzyki na żywo). Zajęcia poprowadzą studenci piątego roku ASP w Poznaniu, którzy studiują w Katedrze Filmu, w Pracowni Filmu Animowanego. Zajęcia odbywać się będą w tym samym czasie co grupy pierwszej.

## happening

Dla tych, którzy kochają sztukę ulicy, rzeczy ulotne, szaleńcze, mamy warsztaty, których celem będzie przygotowanie happeningu.

razmłodzi@gj.com.pl lub listownie 63-200 Jarocin, ul. Wolności 1a (albo przynieść osobiście do redakcji) zgłoszenie (z dopiskiem „teraz młodzi”). Na zgłoszeniu powinno być: imię, nazwisko, wiek, adres, nr telefonu. Zaznaczyć, na które warsztaty się zgłasza. Ilość miejsc jest ograniczona. O przyjęciu decyduje kolejność zgłoszeń. Już wkrótce więcej informacji znajdziecie na stronie www.gj.com.pl. Jeśli macie pytania dzwońcie 508-318-924.

Organizatorem festiwalu jest Stowarzyszenie Teraz Europa. Impreza odbywa się pod patronatem „Gazety Jarocińskiej” i Fundacji Spoko Dzieciak. Pomaga również Filip Fajfer ze Stowarzyszenie Multikulti. Finansowo wsparli festiwal ~~oraz~~ warsztaty STAROSTA JAROCIŃSKI I BURMISTRZ JAROCINA.

BEATA FRĄCKOWIAK  
koordynator projektu

# ewangelia na rockowo

Z propozycją zorganizowania koncertu wyszedł ojciec Idzi Tomasz Mrozek, wikariusz franciszkańskiej parafii św. Antoniego Padewskiego. - *Jarocin jest miastem z wielkimi tradycjami muzycznymi, rozpoczynając od Rytmów Młodych aż po Festiwal Muzyki Rockowej. Dlaczego więc do jarociniaków nie przemówić w taki niekonwencjonalny, muzyczny sposób. Muzyka chrześcijańska generalnie służy temu, żeby promować Ewangelię. I to jest główny cel naszego koncertu. Ewangelizować poprzez muzykę - podkreśla kapłan.*

Koncert na placu przykościelnym rozpocznie się o godz. 17.00. Jako pierwsi w sobotę 17 czerwca zaśpiewają i zagrają lokalni wykonawcy. Wykonywane będą m.in. utwory hip-hopowe. Dominować będzie jednak muzyka rockowa (od godz. 20.00). - *Zespół „Pneuma”, który ma być gwiazdą wieczoru, gra bardzo ciężką muzykę, ale ich teksty są bardzo przemyślane, osadzone głęboko w tradycji chrześcijańskiej. Muzycy grają utwory dla Boga i o Bogu. Można się nimi wręcz modlić. Modlić się należy nieustannie, w każdym czasie, również poprzez śpiew i to nawet taki śpiew. Czasy się zmieniają. Kiedyś była inna muzyka, teraz jest też inna. To, co proponujemy, to muzyka młodzieżowa, alternatywna, niepopulistyczna, której na co dzień słucha niewielu ludzi. Wszystkie zespoły, które wystąpią, są jak najbardziej chrześcijańskie - wyjaśnia ojciec Idzi.*

W trakcie Koncertu Ewangelizacyjnego nie zabraknie również okazji do wspólnej modlitwy. O godz. 18.00 rozpocznie się nabożeństwo w kościele parafialnym św. Antoniego Padewskiego w Jarocinie. Pół godziny później zaplanowano mszę św. Impreza została zorganizowana z myślą przede wszystkim o młodzieży. - *Mile widziani będą jednak wszyscy, również rodzice i dziadkowie - dodaje franciszkanin.*

(15)

**FRM**  
FRANCISZKAŃSKIE  
**RYTMY**  
**MŁODYCH**

17 CZERWCA 2006 R.

NA PLACU KLASZTORNYM OO. FRANCISZKANÓW W JAROCINIE  
ODBĘDZIE SIĘ CZUWANIE  
- KONCERT EWANGELIZACYJNY

10.00 - MŁODZIEŻOWA MSZA ŚW.,

11.00 - 14.00 WARSZTATY  
BREAKDANCE I HIP-HOP (dla wszystkich),

17.00 HIP- HOP JAROCIŃSKI,

17.30 MAŁY EL (hip-hop)

18.00 NABOŻEŃSTWO,

18.30 MSZA ŚW.

20.00 RUT (rock),

21.00 TIQUETRA (rock),

22.00 PNEUMA (hard rock)